Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 5
Datum verslag 26-07-2022
Insolventienummer F.01/20/182
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000147199:F001
Datum uitspraak 30-06-2020
R-C mr. S.J.0. Vries
Curator mr J. Beerens

Algemene gegevens

Naam onderneming

Uden Retail B.V. 05-08-2020
1

Gegevens onderneming

Uden Retail B.V. h.o.d.n. Scene 05-08-2020
Sacramentsweg 21 1
5401 GR Uden

Activiteiten onderneming

De exploitatie van een kledingwinkel te Uden. 05-08-2020

mE1

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2018 € 333.239,00 €-11.904,00 € 100.073,00
2019 € 333.239,00 € -64.262,00 € 55.264,00

2017 € 370.456,00 €1.228,00 €103.771,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=1bb22636-cdba-ea11-80f5-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=51704215-4c21-e811-80ef-005056805a75

Toelichting financiéle gegevens

De gegevens zijn afkomstig uit de jaarstukken (2017 en 2018) en 05-08-2020
kolommenbalans (2019). 1

Gemiddeld aantal personeelsleden

3 05-08-2020
1

Boedelsaldo

€4.221,04 05-08-2020
1
€0,30 03-02-2021
2
€0,32 04-08-2021
3
€0,35 04-02-2022
w4
I €0,35 26-07-2022

5



Verslagperiode

van
30-6-2020

t/m
4-8-2020
van
5-8-2020
t/m
3-2-2021
van
4-2-2021
t/m
3-8-2021
van
4-8-2021

t/m
27-1-2022

van
28-1-2022

t/m
27-6-2022

Bestede uren

Verslagperiode

1

2

totaal

Bestede uren

46 uur 48 min

32 uur 42 min

10 uur 6 min

37 uur 18 min

38 uur 0 min

164 uur 54 min

05-08-2020

1

03-02-2021

2

04-08-2021

3

04-02-2022
E 4

26-07-2022

5



Toelichting bestede uren

Totaal uren:

curator: 26:30 uren
faillLmdw.: 20:18 uren
Totaal: 46:48 uren

Bestede uren:
curator: 49:24 uren
faill.Lmdw.: 30:06 uren
Totaal: 79:30 uren

Bestede uren:
curator: 56:12 uren
faill.mdw.: 33:24 uren

Totaal bestede uren: 89:36 uren

Bestede uren:
curator: 25:42 uren
faill.Lmdw.: 11:36 uren

Totaal bestede uren: 37:18 uren

Bestede uren:
curator: 8:48 uren

overige mdw.: 29:12 uren
Totaal bestede uren: 38:00 uren

05-08-2020
1
03-02-2021
2
04-08-2021
3
04-02-2022
E 4
26-07-2022
5



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

E en D Holding B.V. is enig aandeelhouder en bestuurder van Uden Retail B.V.
De heer V. is enig aandeelhouder en bestuurder van E en D Holding B.V.

1.2 Lopende procedures

Geen.

1.3 Verzekeringen

Verzekeringen zijn of worden beéindigd.

1.4 Huur

Uden Retail B.V. huurde het pand gelegen aan de Sacramentsweg 21 te Uden.
De huurovereenkomst is verkregen toestemming van de rechter-commissaris
op 7 juli 2020 opgezegd met inachtneming van een opzegtermijn van drie
maanden.

De huurovereenkomst is met wederzijds goedvinden met ingang van 1
augustus 2020 geéindigd.

1.5 Oorzaak faillissement

De bestuurder heeft als belangrijkste oorzaak voor het failissement de slechte
resultaten over 2019 en 2020 (eerste half jaar) genoemd. De uitbraak van het
coronavirus zou de oorzaak zijn voor de slechte resultaten over het eerste half
jaar van 2020.

De curator verricht aanvullend onderzoek naar de oorzaken van het
faillissement.

05-08-2020

1

05-08-2020

1

05-08-2020
1

05-08-2020
1

03-02-2021
2

05-08-2020

1

03-02-2021
2



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 05-08-2020
3 1
Toelichting

Na verkregen toestemming van de rechter-commissaris zijn de
arbeidsovereenkomsten op 3 juli 2020 opgezegd. Daarnaast is het UWV
geinformeerd.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 05-08-2020
3 1

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
3-7-2020 3
totaal 3

2.4 Werkzaamheden personeel



3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Losse winkelinventaris € 200,00
Vaste winkelinventaris € 500,00
totaal € 700,00 € 0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Resterende voorraad € 860,00
totaal € 860,00 €0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Restitutie €12,10

totaal €12,10 € 0,00

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Saldo bankrekening € 2.139,84 € 2.139,84

totaal € 2.139,84 € 2.139,84 €0,00

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€67.986,49 05-08-2020

1

Toelichting vordering van bank(en)

De vordering is ontstaan uit hoofde van zakelijk krediet en een
bankgarantiefaciliteit. Hinthamer Retail B.V. en E en D Holding B.V. zijn
eveneens hoofdelijk aansprakelijk voor de vordering van ING Bank N.V.

5.2 Leasecontracten

N.v.t. 05-08-2020

1

5.3 Beschrijving zekerheden

ING Bank N.V. heeft pandrechten op de inventaris, voorraad en debiteuren. 05-08-2020

1

5.4 Separatistenpositie

De omvang van de voorraad en de verkoopopbrengst in acht genomen, heeft 05-08-2020
ING Bank N.V. afstand gedaan van haar pandrecht op deze voorraad. 1

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Diverse partijen hebben een beroep gedaan op eigendomsvoorbehoud. Er 05-08-2020
heeft na betaling van een boedelbijdrage van € 150,= exclusief BTW één 1
uitlevering plaatsgevonden. De andere leveranciers hebben besloten geen

gebruik te maken van de mogelijkheid tot uitlevering.



5.6 Retentierechten

N.v.t.

5.7 Reclamerechten

N.v.t.

5.8 Boedelbijdragen
€ 150,00

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Het inventariseren van de positie van zekerheidsgerechtigden. Het maken van
afspraken en zorgen voor de uitlevering.

05-08-2020
1

05-08-2020
1

05-08-2020
1

05-08-2020
1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

N.v.t. 05-08-2020
1

6.2 Financiéle verslaglegging
6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

N.v.t. 05-08-2020
1

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst
6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

In onderzoek.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekeningen zijn tijdig gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

N.v.t.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

N.v.t.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

In onderzoek.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

De curator heeft in het kader van het rechtmatigheidsonderzoek enkele
aanvullende vragen gesteld aan de bestuurder.

Het rechtmatigheidsonderzoek heeft enkele (potentiéle) onregelmatigheden
aan het licht gebracht. In de komende periode zal de curator de bevindingen
met de bestuurder delen en in gesprek proberen te treden over de verdere

afwikkeling naar aanleiding van de bevindingen.

8. Crediteuren

05-08-2020

1

05-08-2020

1

05-08-2020
1

05-08-2020
1

05-08-2020
1

05-08-2020
1

03-02-2021
2

26-07-2022

5



8.1 Boedelvorderingen

€ 6.380,23

€11.490,09

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 19.763,00

€ 36.311,00
Toelichting
Deze vordering betreft:

e OB Q4 2019 t/m Q2 2020;
e |Bfebruarit/m mei 2020;
e MRB 2020.

€ 39.750,00

Toelichting

Eris een bedrag van € 3.439,00 als naheffingsaanslag OB juni 2019-juni 2020

ingediend.

8.3 Pref. vord. UWV

€ 2.819,92

8.4 Andere pref. crediteuren

Toelichting

Geen wijziging ten opzichte van vorige verslaglegging.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

11

17

21

03-02-2021

2

04-08-2021
3

05-08-2020

1

03-02-2021
2

04-08-2021
3

03-02-2021
2

26-07-2022

5

05-08-2020

mE1

03-02-2021
2

04-08-2021
3



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€97.120,42

€111.281,23

€119.832,61

Toelichting

Geen wijziging ten opzichte van vorige verslaglegging.

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Onbekend.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Het aanschrijven van de crediteuren en het inventariseren van de reacties.

. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

05-08-2020

1

03-02-2021
2

04-08-2021
3

26-07-2022
5

05-08-2020
1

05-08-2020
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

e Het inventariseren van de reacties van de crediteuren
e Rechtmatigheidsonderzoek

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Onbekend.

10.3 Indiening volgend verslag

| 26-1-2023

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen

05-08-2020

1

05-08-2020
EE

26-07-2022
ER



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


